2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.11.2022  № 704-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 14.11.2018 №605-п «О муниципальной программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Гаврилово-Посадского городского поселения от чрезвычайных ситуаций»  (в редакции от 01.11.2019 №629-п, от 29.11.2019 №696-п, от 31.12.2019 №790-п, от 30.11.2020 № 601-п,            от 11.01.2021 №12-п, от 14.01.2022 №18-п)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2018 № 597-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского городского поселения», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 14.11.2018 № 605-п «О муниципальной программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Гаврилово-Посадского городского поселения от чрезвычайных ситуаций» (в редакции от 01.11.2019 № 629-п, от 29.11.2019 № 696-п, 31.12.2019        № 790-п, от 30.11.2020 № 601-п, от 11.01.2021 №12-п, от 14.01.2022 №18-п) изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте  Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава  Гаврилово-Посадского

муниципального района
                                                      В. Ю. Лаптев

Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

                                                                от 30.11.2022  № 704-п
ИЗМЕНЕНИЯ

 в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 14.11.2018 №605-п «О муниципальной программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Гаврилово-Посадского городского поселения от чрезвычайных ситуаций»  (в редакции от 01.11.2019 №629-п, от 29.11.2019 №696-п, от 31.12.2019 №790-п, , от 30.11.2020 № 601-п, от 11.01.2021 №12-п, от 14.01.2022 №18-п )
1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Гаврилово-Посадского городского поселения от чрезвычайных ситуаций»:
1) В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции»:
Строку «Срок реализации программы изложить в следующей редакции:
	Срок реализации программы
	2019-2025

Строку «Объем ресурсного обеспечения программы изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2019 год – 179,1 тыс. руб.,

2020 год – 82,070 тыс. руб.,

2021 год – 977,8 тыс. руб.,

2022 год – 300,0 тыс. руб.,

2023 год -  188,0 тыс. руб.

2024 год – 188,0 тыс. руб.;
2025 год-  188,0 тыс. руб.;
- местный бюджет

2019 год – 179,1 тыс. руб.,
2020 год – 82,070 тыс. руб.,

2021 год – 977,8 тыс. руб.,

2022 год – 300,0 тыс. руб.,

2023 год -  188,0 тыс. руб.

2024 год – 188,0 тыс. руб.;
2025 год-  188,0 тыс. руб.;

2) Раздел 3. «Цели  и ожидаемые результаты реализации муниципальной подпрограммы» таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед.

изм.
	2018

оценка
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Количество пожаров (возгораний)
	шт
	-
	-
	-
	-
	не более 200
	не более 200
	не более 200

	2
	Количество травмированных при пожарах
	чел.
	-
	-
	-
	-
	не более 5
	не более 5
	не более 5

3) Раздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

 «Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы
	№

п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год

	2025 год

	Программа, всего:
	179,1
	365,0
	977,8
	300,0
	188,0
	188,0
	188,0

	бюджетные ассигнования
	179,1
	365,0
	977,8
	300,0
	188,0
	188,0
	188,0

	- местный бюджет
	179,1
	365,0
	977,8
	300,0
	188,0
	188,0
	188,0

	1
	Аналитические подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

	бюджетные ассигнования
	141,8
	130,0
	1,3
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

	-местный бюджет
	141,8
	130,0
	1,3
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

	1.2
	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»

	бюджетные ассигнования
	37,3
	235,0
	976,5
	170,0
	58,0
	58,0
	58,0

	- местный бюджет
	37,3
	235,0
	976,5
	170,0
	58,0
	58,0
	58,0

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Гаврилово-Посадского городского поселения от чрезвычайных ситуаций»:

1)  в разделе 1. «Паспорт муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции»:
-Строку «Срок реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Срок реализации программы
	2019-2025

-Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2019 год  - 141,8 тыс. руб.,

2020 год – 60,157 тыс. руб.,

2021 год – 1,3 тыс. руб.,
2022 год - 130,0 тыс. руб.,

2023 год - 130,0 тыс. руб.,

2024 год – 130,0 тыс. руб.
2025 год-   130,0 тыс. руб.
- местный бюджет

2019 год  - 141,8 тыс. руб.,

2020 год – 60,157 тыс. руб.,

2021 год – 1,3 тыс. руб.,

2022 год - 130,0 тыс. руб.,

2023 год - 130,0 тыс. руб.,

2024 год – 130,0 тыс. руб.
2025 год-130,0 тыс. руб.

 2) Раздел 3. «Цели  и ожидаемые результаты реализации муниципальной подпрограммы » таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора(показателя)
	Ед.

изм.
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Количество ЧС техногенного характера
	шт
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Число травмированных при ЧС
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3) В разделе 4. «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»  таблицу изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполни-тель
	2019

год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2024 год

	Подпрограмма, всего
	141,8
	130,0
	1,3
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

	бюджетные ассигнования
	141,8
	130,0
	1,3
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

	местный бюджет
	141,8
	130,0
	1,3
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

	1.
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

	бюджетные ассигнования

	141,8
	130,0
	1,3
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

	- местный бюджет

	141,8
	130,0
	  1,3
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

3. В приложении 2 к муниципальной программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Гаврилово-Посадского городского поселения от чрезвычайных ситуаций»:

1) в разделе 1. «Паспорт муниципальной подпрограммы» строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции»: Строку «Срок реализации программы изложить в следующей редакции:
	Срок реализации программы
	2019-2025

Строку «Объем ресурсного обеспечения программы изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2019 год  - 37,3 тыс. руб.,

2020 год – 21,913 тыс. руб.,

2021 год – 976,5 тыс. руб.,

2022 год – 170,0 тыс. руб.,

2023 год –58,0 тыс. руб.,

2024 год – 58,0 тыс. руб.,
2025 год– 58,0 тыс. руб.
- местный бюджет

2019 год  - 37,3 тыс. руб.,

2020 год – 21,913 тыс. руб.,

2021 год – 976,5 тыс. руб.,

2022 год – 170,0 тыс. руб.,

2023 год –58,0тыс. руб.,

2024 год – 58,0 тыс. руб.,
2025 год– 58,0 тыс. руб.

2) Раздел 3. «Цели  и ожидаемые результаты реализации муниципальной подпрограммы » таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора(показателя)
	Ед.изм.
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Количество пожаров(возгораний)
	шт
	-
	-
	-
	не более 200
	не более 200
	не более 200
	не более 200

	2
	Количество травмированных при пожарах
	чел.
	-
	-
	-
	не более 5
	не более 5
	не бол ее 5
	не бол ее 5

3) В разделе 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу изложить в следующей редакции:
«Мероприятия подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятий

подпрограммы
	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	Необходимая сумма средств по этапам реализации подпрограммы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Проведение противопожарной пропаганды и обучение населения первичным мерам пожарной безопасности
- проведение индивидуальных инструктажей, бесед, сельских сходов, инструктаж лиц «групп риска» и многодетных, неблагополучных семей по правилам пожарной безопасности и первичными действиями при возникновении пожара;

- распространение листовок и памяток, демонстрация по сетям кабельного телевидения роликов, публикация в газете «Сельская правда» материалов по профилактике пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям
	МБУ «Надежда»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	 Организация пожарного водоснабжения территории  Гаврилово-Посадского  городского  поселения
-рубка противопожарных прорубей в кол-ве 9 шт.(Ярышево, Загородный, Огренево, Маньково, г. Гаврилов Посад);

- проведение углубление на водозаборах;

- расчистка подъездных путей к водозаборам в зимнее время,

- благоустройство подъездов к пожарным водоисточникам
	МБУ «Надежда»
	0,00
	30,0
	30,0
	145,0
	0
	0
	0

	3.
	Очистка населенных пунктов поселения перед весенне-летнем пожароопасным периодом от горючего мусора в т.ч. в противопожарных разрывах между зданиями
	МБУ «Надежда»
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Опашка и создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов в пожароопасный период
	МБУ «Надежда»
	26,3
	20,0
	20,0
	25,0
	58,0
	58,0
	58,0

	5.
	Обеспечение условий для создания и деятельности добровольных пожарных дружин

	МБУ «Надежда»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Расчистка водоемов
	МБУ «Надежда»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Выделение субсидий МУП «Аква город» на содержание подземных пожарных гидрантов
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	0,00
	185,0
	185,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Коллективное страхование от несчастных случаев дружинников
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	11,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4) В Разделе 4. «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» таблицу изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025

год

	Подпрограмма, всего
	37,3
	235,0
	976,5
	170,0
	58,0
	58,0
	58,0

	бюджетные ассигнования
	37,3
	235,0
	976,5
	170,0
	58,0
	58,0
	58,0

	- местный бюджет
	37,3
	235,0
	976,5
	170,0
	58,0
	58,0
	58,0

	1.
	Мероприятия, связанные с обеспечением пожарной безопасности поселения
	МБУ «Надежда», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

	бюджетные ассигнования

	37,3
	50,0
	606,5
	170,0
	58,0
	58,0
	58,0

	- местный бюджет

	37,3
	50,0
	606,5

	170,0

	58,0
	58,0
	58,0

	2.
	Обслуживание подземных гидрантов
	МУП «Аква город»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	185,0
	370,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	185,0
	370,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00